[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 И СПОРТА  АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

15 января 2015 г.

                                  № 3
    г. Новосиль
О  проведении районного конкурса детского рисунка,

посвящённого празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Во исполнение Плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов п р и к а з ы в а ю:

1. Провести районный конкурс детского рисунка, посвящённый празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с 1 февраля по 13 марта 2015года.
2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении районного конкурса детского рисунка, посвящённого празднованию70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение №1).

2.2. Состав жюри конкурса детского рисунка, посвящённого празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественно войне 1941-1945 годов (приложение №2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела общего образования, молодёжной политики и спорта  администрации Новосильского района Орловской области

Г.В. Музалеву.
Врио начальника отдела образования

С.С. Музалёв
Приложение № 1 к приказу
отдела общего образования,
молодёжной политики и спорта

администрации Новосильского района

Орловской области

от  15 января 2015г. №  3
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса детского рисунка,
посвящённого празднованию 70-летия Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. Цели и задачи районного конкурса детского рисунка, посвящённого празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - конкурс)

1.1. Патриотическое  воспитание детей и подростков средствами изобразительного искусства.

1.2. Противодействия негативным тенденциям, направленным на пересмотр итогов Второй мировой войны и дискредитацию роли советского народа в Великой Победе.

1.3. Воспитание уважительного отношения к истории Отечества, ветеранам войны и труженикам тыла военных лет.

1.4. Выявление и поддержка одарённых детей.

2. Участники конкурса
Для участия в конкурсе приглашаются обучающиеся 1-11 классов образовательных учреждений Новосильского района.

3. Сроки и порядок проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится с 1 февраля по 13 марта 2015года в два этапа:

Первый этап – районный. Организаторами районного этапа конкурса является руководитель районного методического объединения учителей изобразительного искусства, который формирует оргкомитет конкурса с правами жюри;

Второй этап – областной. Районный оргкомитет представляет в областной оргкомитет конкурса рисунки 3-х победителей от каждой возрастной группы.

Для участия в районном конкурсе необходимо предоставить рисунки обучающихся в отдел общего образования, молодёжной политики и спорта администрации Новосильского района Орловской области не позднее  13 марта 2015года. Подведение итогов конкурса: 14 марта 2015года.
3.2. Конкурс проводится в четырёх возрастных группах:

первая группа – обучающиеся 1-4 классов;
вторая группа – обучающиеся 5-6 классов;

третья группа – обучающиеся 7-8 классов;

четвертая группа – обучающиеся 9-11 классов.

3.3. Предлагаемые темы конкурсных рисунков:

«Вставай, страна огромная!»

«Ратный труд солдата».
«Рассказы ветерана».

«Советская Армия – армия-освободительница».

«Это забыть нельзя».
«Детство, опалённое войной».

«Женские лица войны».

«Дорогие мой ветераны».

«Иллюстрация по мотивам произведений детской литературы, посвящённой Великой отечественной войне».

«Композиция по мотивам художественных и документальных фильмов о Великой Отечественной войне».
3.4. Требование к оформлению конкурсных рисунков:
рисунки выполняются в форме А2 или А3;

работы оформляются в паспарту, художественные материалы и техника исполнения – по выбору участников конкурса;

подписываются работы только с обратной стороны, указываются следующие сведения:

фамилия, имя, класс, возраст участника, образовательное учреждение, район
Ф.И.О. и телефон преподавателя.
4. Подведение итогов конкурса и награждение.
4.1. Победители и призёры конкурса определяются от каждой возрастной группы и награждаются грамотами.

4.2. Работы победителей будут направлены на областной конкурс.

Приложение № 2 к приказу
отдела общего образования,
 молодёжной политики и спорта

администрации Новосильского района

Орловской области

от  15 января 2015г. №  3
СОСТАВ ЖЮРИ
конкурса детского рисунка, посвящённого празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Музалёв Сергей Сергеевич  -
 врио начальника отдела общего образования, молодёжной  политики и спорта администрации Новосильского района Орловской области;

Сыцевич Ирина Дмитриевна -  главный специалист  отдела общего образования, молодёжной политики и спорта администрации Новосильского района Орловской области;

Музалева Галина Вячеславовна – ведущий специалист отдела общего образования, молодёжной политики и спорта администрации Новосильского района Орловской области;

Струкова Елена Сергеевна – преподаватель ИЗО и ДПИ МОБУК ДОД «Новосильская школа искусств».